D iij cunia.

Pan. error,

cuniae. Et quod mirari possis, scripsit, tenere hoc contra Legistas in hac ipsa. l. Quae contrarium euidenter exprimit.

Accursius tamen obseruat, differre has exceptiones, quae exceptio non numeratae pecuniae contra omnem personam datur: sed doli exceptio non datur contra omnem personam. Nam quum doli exceptio opinionem eius, cui opponitur, apud bonos et graues suggillet, non datur aduersus parentem et patronum. l. Apud Celsum. §. Aduersus. ff. De doli exceptio. Nec datur praeterea et aduersus eum, qui sit in iusta ignorantia, secundum Accursium. hic per. l. 2. §. Et generaliter. ff. De doli excepti. Unde colligebat Ang. Aret. in §. Idem iuris. n. 2. uersu. Ex quo uidetur, Insti. De exceptio. quod si ego Titio successissem, cui mutuae pecuniae cautionem dederas, et ego te ex ea cautione conuenire coepero, non est, cur me doli exceptione repellas, qui sum in ignorantia probabili. l. Qui in alterius. ff. De regu. iuris: ideoque docere debes de mea scientia. Sed contra Ang. considero, posse re-  
torqueri. d. l. Qui in alterius, ubi Iureconsultus intelligit, heredem esse in iusta ignorantia, si cum eo agatur, non etiam si agat. Ergo quum in proposita specie haeres ex cautione agere coeperit, non uidebitur esse in iusta ignorantia. Unde et doli exceptio ei poterit opponi. Mibi autem uidetur contra gl. hic, cum qua omnes transeunt, non exigi iustam ignorantiam ad excludendam doli exceptionem. Siquidem talis ignorantia

Cōtra An  
gel. Aret.

1511. n. 51

ignorantia

ignorantia sufficit, quæ dolo careat, uti Iureconsultus  
 3 docet  $\dagger$  in. d. l. 2. §. Et generaliter. Porro ignorantia, et  
 si iusta non sit, potest dolo carere, & à doli exceptiõe  
 tueri. l. Igitur. §. Potest. ff. De libe. causa. Quare &  
 si hæres, qui in locum alterius successit, ex cautione a-  
 gat, quam in hæreditate inuenit: excusandus est, ne do-  
 li exceptionem patiatur.

Contra Ae-  
 cur. vulgò  
 receptum.

4 Sunt & aliæ personæ,  $\dagger$  aduersus quas doli exce-  
 ptio non opponetur: sed magis exceptio non numeratæ  
 pecuniæ. Eas colligere licebit ex. d. l. Non debet. ff.  
 De dolo. ex. l. i. supra De in ius uocã. ex. l. i. infra De  
 iure doti. ex traditis per Dd. in. l. Generaliter. ff. De  
 in ius uocan. Sed ultra omnes personas uulgò traditas  
 5 uidetur doli exceptio, & actio cessatura  $\dagger$  aduersus  
 nutritorẽ & nutricem: quibus reuerentia ad parentum  
 quandam speciẽ exhibenda est, uti Alcia. tentauit in  
 l. i. in uerb. matris, supra De in ius uocã. inducendo ad  
 hoc uerba Iurecõsulti, quæ nemo antè hoc sensu acce-  
 perat  $\ddagger$ . l. i. §. si. ff. De obsequi. INDIGNVS (inquit Vlpia-  
 nus) MILITIA IUDICANDVS EST QVI PATREM ET  
 MATREM A QVIBVS SE EDVCATVM DIXERIT MALEFI-  
 COS APPELLAVERIT. Interpretatur Alci. patrẽ et ma-  
 trẽ, id est, nutritorẽ et nutricẽ: ne illa uerba, A QVIBVS  
 SE EDVCATVM, &c. supfluãt. Quũ appellatio patris  
 et matris ad hos quoq; referatur. Plautus in Menech